

Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Delbetänkandet Nystart för byggstandardisering genom stärkt samverkan (SOU 2017:106)**

N2017-07817-PBB

### **Sammanfattning**

Konkurrensverket tillstyrker utredningens förslag för förbättrad samverkan i arbetet med byggstandarder, då detta inte fungerar tillfredsställande.

Konkurrensverket delar kommitténs bedömning om att statens ekonomiska bidrag till standardiseringsorganisationer bör förenas med riktlinjebrev snarare än genom lagstiftning.

Konkurrensverket anser att alltför stort fokus i betänkandet lagts på kostnaderna för att ta fram standarder, i stället bör större uppmärksamhet ägnas åt standarders innehåll.

### **Skälen för Konkurrensverkets bedömning**

Konkurrensverket har tidigare framhållit att byggstandarder är viktigt för en förbättrad konkurrens i byggbranschen. Såvitt Konkurrensverket kan bedöma bidrar förslagen i betänkandet till att lösa vissa problem som finns avseende standardisering inom byggsektorn. En anpassning till internationella och europeiska standarder kan bidra till en förbättrad situation eftersom sådana standarder i praktiken innebär att utbudet av leverantörer ökar, vilket förbättrar konkurrensen.

Konkurrensverket delar kommitténs bedömning att förslagen ger upphov till begränsade kostnader för företagen och det allmänna samt inte heller leder till några uppenbarliga konflikter med andra mål, som exempelvis långsiktig hållbart bostadsbyggande och gestaltningskvalitet, med mera.

Formerna för standardiseringsarbetet har betydelse för konkurrensen. Exempelvis kan etablerade företag som deltar i arbetet ha fördel då de kan påverka innehållet i standarderna.

Adress 103 85 Stockholm  
Besöksadress Torsgatan 11  
Telefon 08-700 16 00  
Fax 08-24 55 43  
konkurrensverket@kkv.se

Det finns i dag många olika former av standarder i form av svenska författningar, EU-standarder, branschstandarder, kvalitets- och miljömärkningar med mera. Mångfalden av standarder kan vara svår att överblicka vilket kan innebära problem för vissa, i synnerhet små, företag. Konkurrensverket anser att alltför stort fokus i betänkandet lagts på kostnaderna för att ta fram standarder. I stället borde större uppmärksamhet ägnas åt olika standarders innehåll och möjligheterna att modernisera regelverket.

Konkurrensverket delar kommitténs bedömning om att statens ekonomiska bidrag till standardiseringsorganisationer bör förenas med riktlinjebrev då de enkelt kan anpassas över tid och förändrade förhållanden.

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit ekonområdet John Söderström.

Rikard Jermsten

John Söderström